



## CONTROLE DE PRAGAS

Reg. Vigilância Sanitária 1969  
CRMV 1155



À PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM

OBJETO: SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE DOENÇAS, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, MA.

**Empresa:** L E P Guterres ME

**CNPJ:** 74.084.344/0001-62

**ENDEREÇO:** Rua L Quadra 01 casa 27 Planalto Anil III

**Insc. Estadual;** Isento

**Insc. Municipal:** 24670

**TEL:** 3245-8978/98839-8516

**EMAIL:** Iscacontroledpragas@gmail.com

### QUANTITATIVOS E PREÇOS:

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE DOENÇAS.					SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ÁREA A SER APLICADA (m <sup>2</sup> / m <sup>2</sup> ) / MENSAL	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR SERVIÇO	TOTAIS (R\$) POR SERVIÇO	QUANT. DE SERVIÇOS	TOTAL ANO
1	CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	10000,00	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00	12,00	R\$ 504.000,00
2	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES SANITÁRIOS ORIUNDO DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA	100,00	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	12,00	R\$ 228.000,00
VALOR POR SERVIÇOS				R\$ 61.000,00	GLOBAL >>	R\$ 732.000,00

Valor total do lote 1: **R\$ 732.000,00** (Setecentos e Trinta e Dois Mil Reais).

**RUA L, QUADRA 01 CASA 27 PLANALTO ANIL III**  
**SÃO LUIS MARANHÃO CEP 65050-881**  
**3245 8978 / 991338655 / 98839 8516**  
**CNPJ:74.084.344/0001-62**



## CONTROLE DE PRAGAS

Reg. Vigilância Sanitária 1969  
CRMV 1155



LOTE 02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE DOENÇAS.					SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ÁREA A SER APLICADA (m <sup>2</sup> / m <sup>2</sup> ) / MENSAL	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR SERVIÇO	TOTAIS (R\$) POR SERVIÇO	QUANT. DE SERVIÇOS	TOTAL ANO
1	CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	4000,00	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	12,00	R\$ 201.600,00
	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES SANITÁRIOS ORIUNDO DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA	60,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	12,00	R\$ 136.800,00
VALOR POR SERVIÇOS				R\$ 28.200,00	GLOBAL >>	R\$ 338.400,00

Valor total do lote 2: **R\$ 338.400,00** (Trezentos e Trinta e Oito Mil e Quatrocentos Reais).

LOTE 03 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE DOENÇAS.					SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ÁREA A SER APLICADA (m <sup>2</sup> / m <sup>2</sup> )	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR SERVIÇO	TOTAIS (R\$) POR SERVIÇO	QUANT. DE SERVIÇOS	TOTAL ANO
1	CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	2000,00	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	12,00	R\$ 100.800,00
2	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES SANITÁRIOS ORIUNDO DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA	20,00	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	12,00	R\$ 45.600,00
VALOR POR SERVIÇOS				R\$ 12.200,00	GLOBAL >>	R\$ 146.400,00

Valor total do lote 3: **R\$ 146.400,00** (Cento e Quarenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais).

RUA L, QUADRA 01 CASA 27 PLANALTO ANIL III  
SÃO LUIS MARANHÃO CEP 65050-881  
3245 8978 / 991338655 / 98839 8516  
CNPJ:74.084.344/0001-62



## CONTROLE DE PRAGAS

Reg. Vigilância Sanitária 1969  
CRMV 1155



LOTE 04 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE DOENÇAS.				SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ÁREA A SER APLICADA (m <sup>2</sup> / m <sup>3</sup> )	VALOR UNITÁRIO (R\$) POR SERVIÇO	TOTAIS (R\$) POR SERVIÇO	QUANT. DE SERVIÇOS	TOTAL ANO
1	CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	3000,00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	12,00	R\$ 151.200,00
2	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES SANITÁRIOS ORIUNDO DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA	30,00	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	12,00	R\$ 68.400,00
VALOR POR SERVIÇOS				R\$ 18.300,00	GLOBAL >>	R\$ 219.600,00

Valor total do lote 4: **R\$ 219.600,00** (Duzentos e Dezenove Mil e Seiscentos Reais).

**VALOR TOTAL/GLOBAL: R\$ 1.436.400,00** (Um Milhão Quatrocentos e Trinta e Seis Mil e Quatrocentos Reais).

**GARANTIA DOS SERVIÇOS: 30 (TRINTA) DIAS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EMISSÃO DE NOTA FISCAL APÓS COMPROVAÇÃO DOS SERVIÇOS.**

SÃO LUÍS, MA, 07 DE JANEIRO DE 20189

Luiz Eduardo P. Guterres  
CPF. 428.385.093-49  
Proprietário

**RUA L, QUADRA 01 CASA 27 PLANALTO ANIL III  
SÃO LUÍS MARANHÃO CEP 65050-881  
3245 8978 / 991338655 / 98839 8516  
CNPJ: 74.084.344/0001-62**